III

*Quibus regnantibus apud Assyrios atque Sicyonios
Abrahae centenario Isaac de promissione sit natus,
vel ipsi Isaac sexagenario Esau et Iacob gemini
de Rebecca sint editi.*

Huius temporibus etiam Isaac ex promissione Dei natus est centenario patri filius Abrahae de Sarra coniuge, quae sterilis et anus iam spem prolis amiserat. Tunc et Assyriis quintus erat rex Arrius. Ipsi vero Isaac sexagenario nati sunt gemini, Esau et Iacob, quos ei Rebecca uxor peperit, avo eorum Abraham adhuc vivente et centum sexaginta aetatis annos agente, qui expletis centum septuaginta

¹ 16.4 p. 27 above.

his mother, had dared to pollute him, her son, by incestuous embrace. Some think that she actually founded Babylon, which she may indeed have rebuilt. But when and in what fashion it was founded, we have told in the sixteenth book.¹ Furthermore, the son of Ninus and Semiramis, who succeeded his mother in the royal power, is himself called Ninus by some authorities, whereas some call him Ninyas, a name derived from that of his father. At that time Telxion held the kingdom of the Sicyonians. In his reign the times were so peaceful and happy that at his death men worshipped him as a god, offering sacrifices and celebrating games which they say were originally instituted in his honour.

III

*What kings reigned over the Assyrians and Sicyonians
when Isaac was born, according to the promise, to
the centenarian Abraham, and the twins Esau and
Jacob were born of Rebecca to Isaac himself, when
he was sixty years old.*

DURING this man's time Isaac also was born according to God's promise, to his hundred-year-old father; he was the son of Abraham by his wife Sarah, who, being barren and old, was now without hope of offspring. At that time also the Assyrians had their fifth king, Arrius. Now to Isaac himself in his sixtieth year twins were born, Esau and Jacob, whom his wife Rebecca bore to him, while their grandfather Abraham was still alive, in the hundred and sixtieth year of his age. He died after completing a hundred

quinque defunctus est, regnantibus apud Assyrios Xerse illo antiquiore, qui etiam Baleus vocabatur, et apud Sicyonios Thuriaco, quem quidam Thuri-machum scribunt, septimis regibus. Regnum autem Argivorum simul cum Abrahae nepotibus ortum est, ubi primus regnavit Inachus. Sane quod praeter-eundum non fuit, etiam apud sepulcrum septimi sui regis Thuriaci sacrificare Sicyonios solere Varro refert. Regnantibus porro octavis regibus, Armamitre Assyriorum, Sicyoniorum Leucippo et primo Argivorum Inacho, Deus locutus est ad Isaac atque ipsi quoque eadem, quae patri eius, duo illa promisit, semini scilicet eius terram Chanaan et in eius semine benedictionem cunctarum gentium. Haec ipsa promissa sunt etiam filio eius, nepoti Abrahæ, qui est appellatus primo Iacob, post Israel, cum iam Belocus rex nonus Assyriae et Phoroneus Inachi filius secundus regnaret Argivis, Leucippo adhuc apud Sicyonios permanente.